



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)
NUCLEAR POWER CORPORATION OF INDIA LIMITED
(A Government of India Enterprise)
(निगम योजना एवं निगम संचार)
(Corporate Planning & Corporate Communication)



एनपीसीआईएल/विसाभ/एसीई(सीसी)/2022/एम/
No.: NPCIL/VSB/ACE(CC)/M/

दिनांक 12 सितंबर, 2022
September 12, 2022

एनपीसीआईएल चिकित्सक सम्मेलन
NPCIL DOCTOR'S MEET

परमाणु ऊर्जा विभाग जीवंत “आजादी का अमृत महोत्सव” सप्ताह समारोह के एक भाग के रूप में दिनांक 22 अगस्त, 2022 को अपराह्न 15.00 बजे से 16:00 बजे तक एनपीसीआईएल अखिल भारतीय चिकित्सक सम्मेलन का आयोजन किया गया जिसमें श्री एस.एन.मालतेश, सह निदेशक (सीपी व पीएम) द्वारा “भारतीय न्यूक्लियर विद्युत कार्यक्रम- अतीत, वर्तमान व भविष्य” विषय पर वार्ता प्रस्तुत की गई। यह एक जानकारीपूर्ण वार्ता थी जिसमें स्वतन्त्रता के पश्चात भारतीय परिदृश्य में बिजली क्षेत्र का विकास, भारतीय परमाणु ऊर्जा कार्यक्रम की अभी तक की विकास-यात्रा, वर्तमान स्थिति व आगामी कार्यक्रम पर प्रकाश डाला गया। साथ ही, डीएई/टीएमसी द्वारा वाराणसी में पंडित मदन मोहन मालवीय कैंसर केंद्र की सफल स्थापना के बारे में भी चिकित्सकों के लाभ हेतु उसके बारे में उन्हें अवगत कराया गया। इस कार्यक्रम में 50 से अधिक चिकित्सकगण उपस्थित रहे और उन्होंने इस कार्यक्रम की काफी सराहना की तथा इस प्रकार के अन्य कार्यक्रमों के आयोजन हेतु अनुरोध किया। एनपीसीआईएल का सदैव प्रयास रहता है कि भारतीय न्यूक्लियर विद्युत कार्यक्रम के बारे में जागरूकता का प्रसार किया जाए भले ही यह आम जनता के लिए हो अथवा अपने विभागीय चिकित्सकगण हों, ताकि उन्हें अपने संगठन के बारे में वास्तविक व अद्यतन जानकारी प्राप्त हो सके।

As a part of the celebrations of the Azadi ka Amrit Mahotsava in the DAE Iconic Week, a Doctor's Meet was organized for all the doctors of NPCIL pan India on August 22, 2022 from 15:00 to 16:00 hours on “**Indian Nuclear Power Program – Past, Present and Future**” by Shri S.N.Malatesha AD(CP&PM). It was an informative talk covering about the evolution of electricity sector in the Indian scenario post-independence, the journey of Indian Nuclear Power Program, the present status and the way forward. Also a case study of the successful establishment of the Pandit Madan Mohan Malviya Cancer Centre at Varanasi by DAE/TMC was shared for the benefit of doctors. There were more than 50 doctors who participated in the event. The talk was widely appreciated and there was a request from the doctors to have more such programs. It has always been the endeavour of NPCIL to tell about the Indian Nuclear Power Program be it general public or back home to its own doctors so that they are better equipped with factual and updated information of their own organization.

झरना तनेजा
Jharna Taneja







न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड Nuclear Power Corporation of India Ltd.

(भारत सरकार का उद्यम A Government of India Enterprise)

कुडनकुलम न्यूक्लियर पावर प्रोजेक्ट Kudankulam Nuclear Power Project

कुडनकुलम पोस्ट, राधापुरम तालुक, तिरुनेलवेली जिला, तमिलनाडु 627106-

Kudankulam P.O., Radhapuram Taluk, Tirunelveli District, Tamil Nadu-627106

Dr DPrabhakar Deo, Medical Officer IN Charge

Ph No-04637-258282 Fax- 04637-258288 E-mail- prabhakardeo@npcil.co.in



सं .No. एनपीसीआईएलNPCIL/केकेएनपीपीKKNPP/Hosp/2022/ 559 Date:09-09-2022

Respected Madam,

Congratulations on conducting Doctor's meet on the occasion of Azadi Ka Amrit Mahotsav(AKAM), Both myself and Dr Preeti Dubey from kudankulam attended the meet. It was an interesting journey about nuclear power. It gave us a clear insight about the vision and mission of our organization. We look forward to many more programs like this to come in future. We thank the organizers and coordinators for their efforts.

Warm Regards

Dr D Prabhakar Deo

MOIC

डॉ. डी.पी. देव/DR. D.PRABHAKAR DEO MBBS

अणुविज्ञान डिस्पेंसरी/ANU VIJAY DISPENSARY

KKNPP

चिकित्सा अधिकारी/Medical Officer I/C

एन.पी.सी.आई.एल., के.के.एन.पी.पी.

NPCIL, KKNPP